
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

NR XXVIII/243/09 

z dnia 25 lutego 2009 r. 

w sprawie nadania statutu Domu Kultury w Środzie Śląskiej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1593 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu dzia-

łalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 roku Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się statut Domowi Kultury w Środzie Śląskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Tracą moc uchwały nr XXVIII/260/2000 Rady Gminy i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia 20 grudnia 2000 roku 

w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Dom Kultury, nr XXXIII/303/01 Rady Gminy i Miasta w 

Środzie Śląskiej z dnia 28 marca 2001 roku zmieniająca uchwałę nr XXVIII/260/2000 w sprawie nadania statu-

tu instytucji kultury pod nazwą Dom Kultury oraz nr L/447/06 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 25 paź-

dziernika 2006 roku w sprawie zmian w Statucie Domu Kultury w Środzie Śląskiej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 

ZBIGNIEW SOZAŃSKI 

 

 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej w 

Środzie Śląskiej nr XXVIII/243/09 z 

dnia 25 lutego 2009 r. (poz. 1046) 

STATUT 

Domu Kultury w Środzie Śląskiej 

R O Z D Z I A Ł   I 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1 

Dom Kultury w Środzie Śląskiej działa na mocy uchwały nr XXVI/249/2000 Rady Gminy i Miasta w Środzie 

Śląskiej z dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie podziału instytucji kultury pod nazwą Średzki Ośrodek Kultury  

oraz  na podstawie: 

a) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U z 2001 

r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami),  

b) ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 

szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 

U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi zmianami), 

c) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmia-

nami), 

d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późnie jszymi 

zmianami), 

e) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2 

1. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Środa Śląska. 



2. Dom Kultury jest wyodrębnioną instytucją kultury i podlega wpisowi do rejestru założonego przez Organiza-

tora. Z chwilą wpisania do rejestru Dom Kultury uzyskuje osobowość prawną. 

3. Siedzibą Domu Kultury jest miasto Środa Śląska, Plac Wolności 58, a terenem działania m iasto  

i gmina Środa Śląska. 

4. Z wyjątkiem spraw ustawowo zastrzeżonych do kompetencji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej funkcje or-

ganizatora wykonuje Burmistrz Środy Śląskiej. 

§ 3 

Bezpośredni nadzór nad Domem Kultury sprawuje Burmistrz Środy Śląskiej. 

§ 4 

Dom Kultury używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę i adres. 

R O Z D Z I A Ł   II 

CELE I ZADANIA DOMU KULTURY 

§ 5 

Celem działania Domu Kultury w zakresie upowszechniania kultury jest: 

1) pozyskiwanie, przygotowanie oraz integracja lokalnej społeczności do aktywnego uczestnictwa w życiu kul-

turalnym, 

2) edukacja i wychowanie poprzez rozwijanie indywidualnej i zespołowej aktywności kulturalnej, 

3) kształtowanie i rozwijanie uzdolnień artystycznych mieszkańców gminy, pogłębianie ich wiedzy oraz  umoż-

liwienie im zdobywania nowych umiejętności. 

§ 6 

Do zadań Domu Kultury należy w szczególności: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) kształtowanie wzorców i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

3) tworzenie warunków do rozwoju folkloru oraz rękodzieła artystycznego, 

4) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, 

5) rozpowszechnianie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców gminy 

poprzez organizację szkoleń, 

6) promocja celów i działań instytucji za pomocą lokalnych mediów. 

§ 7 

Cele założone w § 5 statutu Dom Kultury realizuje w szczególności poprzez: 

1) organizowanie koncertów, spektakli, wystaw, odczytów, konkursów, spotkań autorskich i innych, 

2) organizowanie nauki gry na instrumentach muzycznych, naukę śpiewu, rysunku i malarstwa, 

3) organizowanie plenerowych imprez kulturalnych, 

4) organizowanie imprez rozrywkowych, wypoczynkowych i turystycznych, 

5) organizowanie zabaw, festynów, spotkań okolicznościowych, spotkań towarzyskich i dyskusyjnych, 

6) prowadzenie ogniska i sekcji /muzyczne, plastyczne, wokalne, taneczne, teatralne, gier umysłowych oraz  

innych – zgodnie z możliwościami i oczekiwaniami społeczeństwa, 

7) wykonywanie zadań zleconych m.in. imprez okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, 

8) prowadzenie kina, 

9) prowadzenie świetlic wiejskich, 

10) prowadzenie klubów dla młodzieży zagrożonej patologiami społecznymi. 

11) organizowanie  szkoleń, seminariów i konferencji. 

§ 8 

1. Dom Kultury może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska, m.in. dbałość o stan świe-

tlic i klubów oraz ich otoczenia. 

2. Dom Kultury może realizować zadania związane z założeniami  ogólnokrajowej polityki kultura lnej. 

R O Z D Z I A Ł   III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 9 

1. Domem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz, 

który jest jego bezpośrednim przełożonym. 

2. Dyrektor jest organem zarządzającym Domu Kultury oraz bezpośrednim przełożonym pracowników Domu 

Kultury. 



§ 10 

1. Organizację wewnętrzną Domu Kultury określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

2. Wynagrodzenie pracowników Domu Kultury ustalane jest na podstawie Regulaminu Wynagrodzenia opraco-

wanego przez Dyrektora na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów. 

§ 11 

1. Dom Kultury opracowuje własny plan pracy, kalendarz imprez i inne programy. 

2. Dom Kultury prowadzi kronikę oraz dziennik pracy placówki. 

R O Z D Z I A Ł   IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12 

1. Dom Kultury prowadzi samodzielną  gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury.  

2. Dom Kultury finansowany jest z budżetu Gminy Środa Śląska w formie dotacji, z dochodów własnych, ze 

środków uzyskanych w formie zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

§ 13 

Dom Kultury może prowadzić, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, działalność gospodarczą. Dochód 

z działalności gospodarczej służy realizacji zadań statutowych. 

§ 14 

1. Podstawą gospodarki finansowej Domu Kultury jest roczny plan działalności instytucji kultury zatwierdzony 

przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2. Plan działalności Domu Kultury zawiera w miarę potrzeb: 

a) plan usług,  

b) plan przychodów i kosztów,  

c) plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji. 

3. Roczne sprawozdanie finansowo-rzeczowe Domu Kultury zatwierdza Burmistrz. 

4. Dom Kultury prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

§ 15 

Dom Kultury może odpłatnie realizować działalność, z której dochody przeznaczone są na sfinansowanie działal-

ności statutowej, a w szczególności w zakresie usług: 

a) nauka języków obcych,  

b) nauka gry na instrumentach muzycznych,  

c) nauka śpiewu, tańca, rysunku, malarstwa,  

d) prowadzenie korepetycji,  

e) usługi reklamowe, fotograficzne, gastronomiczne, kserograficzne, plastyczne,  

f) wynajmowanie pomieszczeń na imprezy towarzyskie, spotkania i odczyty,  

g) wynajmowanie sprzętu,  

h) nagłaśnianie imprez obcych,  

i) obsługa muzyczna imprez (odpłatne wynajmowanie zespołów). 

j) organizacja szkoleń, seminariów i konferencji, 

k) organizacja wycieczek. 

§ 16 

Kosztami Domu Kultury są:  

1) płace wraz z pochodnymi,  

2) koszty eksploatacji budynku i sprzętu oraz innego powierzonego mienia, w szczególności świetlic i klubów, 

3) koszty organizowania imprez masowych, konkursów, spektakli, wystaw, wycieczek, obozów,   

4) warsztatów, koncertów, seminariów, szkoleń, 

5) wydatki związane z zakupem środków dydaktycznych oraz sprzętu i wyposażenia. 

§ 17 

Podział, łączenie lub likwidacja Domu Kultury może nastąpić jedynie na podstawie uchwały Rady Miejskiej w 

Środzie Śląskiej. 

§ 18 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 



§ 19 

Za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu odpowiedzialność ponosi Dyrektor Domu Kultury. 

 


